
Skuhrov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.676004N, 15.213303E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1837 (187 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 628 PSČ: 468 22

Adresa URL: www.skuhrov-huntirov.cz

O obci
Obec Skuhrov se nachází jihovýchodně od Rychnova u Jablonce nad Nisou. Rozkládá se v údolí potoka,
který z pravé strany ústí do řeky Jizery. Má dvě části Huntířov a Skuhrov.

Historie obce
První zmínka o Huntířově pochází z roku 1837, ale osada zřejmě byla založena o sto let dříve.
Nejlogičtějším výkladem názvu obce je jeho odvození od německého slova "hunt", což znamená vozík
na odvážení železné rudy.

Okolí a příroda
Severním směrem se rozkládají Jizerské hory, které jsou v zimě rájem  lyžařů a po zbytek roku lákají
turisty i cykloturisty množstvím  přírodních krás. Směrem na jih je malebná oblast Českého ráje, která je
 bohatá na přírodní památky.

Současnost obce
V obci je základní škola včetně školy mateřské, družina mládeže a školní jídelna, pošta, prodejna
smíšeného zboží, dvě sokolovny, dvě požární nádrže, které jsou v letních měsících využívány
ke koupání, ...

Sportovní možnosti
V zimním období jsou upravovány lyžařské stopy vytvářející okruh obcí, z něhož vybíhají
upravené trasy (na Kopaninu, Dupandu (Alšovice) a po "Hamrštici" (Pěnčín) až na Černou Studnici. V létě
je možno využít cyklistické trasy.

Památky a zajímavosti
Z historických pamětihodností se v obci Skuhrov nachází špýchar v horní části obce a v části
Huntířov pod požární nádrží stojí kaplička sv. Vojtěcha.

Doprava
Skuhrovem prochází silnice III. třídy. Má autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10009/skuhrov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:34:33


